
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 
Milano, 16.2.2021 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /8/2021  

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento  

Socio-Sanitario  

(Dott. Pierluigi Rossi)  

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: In merito alla Convenzione con l’Università degli Studi di Milano per 

lo svolgimento di attività assistenziali del dott. Vincenzo Cimino – 

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) 

della L. 240/2010 – SSD MED/13 - Attribuzione delle funzioni 

assistenziali.  

 

Il Direttore Generale, 

 

premesso che con D.R. n. 1087/2019 del 12.3.2019 l’Università degli Studi di Milano ha indetto una 

selezione pubblica per titoli e discussione pubblica per la copertura di un posto di ricercatore a 

tempo determinato, con finanziamento esterno, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato 

della durata di anni 3, per il SSD MED/13, Endocrinologia, ai sensi dell’art.24 comma 3 lettera a) 

della L. 240/2010, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche L. Sacco, il 

cui avviso di bando è stato pubblicato in G.U. 25 del 29.03.2019; 

 

dato atto che con D.R. n. 3628 del 25.09.2020 – ratificato dal Consiglio di Amministrazione in data 

29.09.2020 - in conformità a quanto disposto dalla sentenza TAR Lombardia n.1589/2020, è stato 

dichiarato vincitore della selezione pubblica per la copertura di un posto di ricercatore a tempo 

determinato presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche L. Sacco per il SSD MED/13, 

Endocrinologia, il Dott. V. Cimino, 

preso atto che in data 16.11.2020 il Dott. V. Cimino ha sottoscritto il contratto di lavoro subordinato  

di diritto privato per l’assunzione quale ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 

3 lettera a) della L. 240/2010, con presa di servizio fissata per il 17.12.2020, impegnandosi ad 

espletare le attività di ricerca scientifica e attività didattica richiesta dal Dipartimento di afferenza; 

atteso che con Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche L. Sacco e 

con nota del Presidente del Comitato di Direzione della Facoltà di Medicina e Chirurgia, 

rispettivamente del 3.12.2020 e del 15.12.2020 è stato deliberato di chiedere alla Direzione 



 2 

Generale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio l’attribuzione delle funzioni assistenziali al Dott. V. Cimino presso la UOC Ambulatori, 

Cronicità Territorio e Valutazione per lo svolgimento di attività didattica e di ricerca; 

preso atto che l’Università degli Studi di Milano in accoglimento dell’istanza formulata dal Dott. 

Cimino, ha disposto di posticipare al 4.1.2021 la presa di servizio per lo svolgimento di attività 

didattica e di ricerca; 

constatato che, in riscontro a proposta che precede a cura dell’Università degli Studi di Milano, 

l’ASP, con nota in data 18 dicembre 2020, ha confermato nulla osta all’attribuzione dell’incarico di 

cui sopra al al Dott. V. Cimino a far data dal 4.1.2021 e sino a tutto il periodo di vigenza della 

convenzione; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

assunto il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1) di constare, nell’ambito della Convenzione intercorrente tra l’ASP IMMeS e PAT e 

l’Università degli Studi di Milano, l’attribuzione al dott. V. Cimino delle funzioni 

assistenziali presso la UOC Ambulatori, Cronicità Territorio e Valutazione connesse con la 

didattica e la ricerca per le esigenze del SSD MED/13, a far data dal 4.1.2021 e sino al 

3.1.2024 e comunque per tutto il periodo di vigenza della convenzione; 

 

2) di precisare che gli oneri di spesa connessi al presente sono pari a euro 31.010,00 annuali,  

per un totale triennale complessivo di euro 93.030,00, comprensivo di oneri, secondo le 

seguenti annotazioni a cura dell’Area Economico Finanziaria: 

Budget n. 84/2021  

Budget n. ______/2022  

Budget n. ______/2023 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 



 3 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


